
OBČINA  AJDOVŠČINA 
       Občinski svet 
 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 44/12) in 19. člena 
Zakona o računovodstvu (Ur. list RS št. 23/99, 30/02 in 114/06) je Občinski svet Občine 
Ajdovščina na svoji 37. redni seji dne 3.4.2014 sprejel naslednji 
 

 
 

S K L E P 
 
 
Lavričevi knjižnici Ajdovščina se podaja soglasje k razporeditvi presežka prihodkov nad 
odhodki kot je predlagano in specificirano v sklepih o porabi presežka, ki sta priloga tega 
sklepa. 
 
 
Številka: 41032-13/2012 
Datum:  3.4.2014 
 
 

 
ŽUPAN 

Marjan POLJŠAK      



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CESTA IV. PREKOMORSKE 1 
5270 AJDOVŠČINA 
 
Številka: 43/2014 
Datum: 12.03.2014 
 
OBČINA AJDOVŠČINA 
Cesta 5. maja 6a,  
5270 Ajdovščina 
 
 
Zadeva: Sprememba Sklepa o porabi kupnine za stari bibliobus 
 
Spoštovani! 
 
Lavričeva knjižnica Ajdovščina je v letu 2011 začela postopek za nabavo novega bibliobusa in ga 
konec leta 2012 zaključila. V finančni konstrukciji  je bil za nabavo predviden tudi delež lastnih 
sredstev knjižnice (17.000 evrov). Lastna sredstva so bila namenjena za nabavo IKT opreme, grafično 
opremo, promocijo potujočega knjižničarstva in bibliobusa, tiska in drugega gradiva ter dogodkov v 
zvezi s tem. Lastna sredstva  naj bi knjižnica zagotovila delno s prodajo starega bibliobusa, delno pa iz 
drugih sredstev.  
 
Staro vozilo v času zaključevanja projekta v letu 2012 še ni bilo prodano. Zato smo ga dokončali na 
naslednji način: iz drugih lastnih finančnih sredstev, del  opreme smo pridobili z donacijo proizvajalca 
vozila, nižji so bili stroški za spremljajoče dogodke in promocijo. Posledično so bili nižji končni 
stroški.   
Prodaja starega bibliobusa je bila izpeljana v letu 2013, ko je novo vozilo že bilo na terenu.  
Čista kupnina v višini 5.000 evrov je zavedena na računu knjižnice kot posebna postavka. Vendar pa 
sredstev ni mogoče niti vrniti za dejavnost knjižnici, ki jih je založila, niti jih porabiti za drug poseben 
namen.  
 
Razlog je v tem, da sta občini soustanoviteljici v letu 2012 sprejeli sklep oziroma soglašali (28.9.2012, 
št. 41031-9/2011), da se »kupnino od prodaje nameni za delno plačilo novega bibliobusa«. Formalno 
še veljavni sklep je v opreki z dejanskim stanjem: projekt je bil namreč že zaključen iz drugih lastnih 
virov, zato kupnine ni mogoče še enkrat nameniti za nakup bibliobusa. 
 
Zato Lavričeva knjižnica Ajdovščina na podlagi navedene utemeljitve predlaga ustanoviteljem 
spremembo sklepa.  
 
Predlog sklepa: 
Svet občine Ajdovščina soglaša, da Lavričeva knjižnica Ajdovščina kupnino od prodaje starega 
bibliobusa v višini 5.000 evrov namensko porabi za zamenjavo dotrajanega vozila.  
Za nabavo nadomestnega vozila se uporabi tudi presežek prihodkov nad odhodki knjižnice v 
letu 2013 v višini 1.594,00 evrov. 
 
Utemeljitev zamenjave službenega vozila:  
Vozilo SEAT-Inca (leto izdelave 1998) je kombinirano vozilo za prevoz tovora in ljudi. Ker je 
dotrajano, imamo ob letnih tehničnih pregledih težave. Toda predvsem je težko zagotoviti prometno 
varnost vozila. Iz tega naslova so višji tudi stroški, letos bi presegli vrednost vozila. 
 
Lepo pozdravljeni! 

Direktor 
Artur Lipovž 


